
PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO C01 ACCIONES PREVIAS Y REPOSICIONES								
PGM	ud Localización de servicios								
							1,00	375,00	375,00
PD21004	UD CATAS DE DETECCIÓN SERVICIOS								
	CATAS DE DETECCIÓN DE SERVICIOS EXISTENTES PARA UBICACIÓN DE LAS MIS- MAS, MEDIANTE EXCAVACIÓN MANUAL DE DIMENSIONES APROXIMADAS 2X2X1,5 M, INCLUSO PASO DE ZANJA, SEÑALIZACIÓN Y APEOS PARA MANTENIMIENTO EN SERVICIO DE LOS MISMOS.								
							2,00	203,66	407,32
	TOTAL CAPÍTULO C01 ACCIONES PREVIAS Y REPOSICIONES.....								782,32

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C02 ARRANQUES Y DEMOLICIONES									
vU01DP.003	M2 DEMOLICIÓN PAVIMENTO LOSAS								
	Demolición mecánica de pavimento de losas de piedra natural, baldosa hidráulica, y p.p. de recrecido, de solera de hormigón, precortes, bordillos, arquetas, marcos de registro, sumideros, canalizaciones, conductos, cableados y todo tipo de instalaciones de los servicios públicos existentes, hasta una profundidad media de 60 cm, incluso carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, así como recogida, transporte y almacenamiento de elementos reutilizables.								
	zona adoquin	1	115,00			115,00			
		1	24,00			24,00			
	perimetro	1	29,00	0,50		14,50			
		1	12,00	0,50		6,00			
							159,50	9,12	1.454,64
DDDV.4A	M2 CORTE DE PAVIMENTO ASFALTICO, SOLERAS, ACERAS Y BORDILLOS								
	Corte de pavimento asfaltico y aceras para cajeadado y precorte de demoliciones posteriores, ejecutado por medio mecanicos. Profundidad 15cm. Medida la longitud ejecutada.								
	NA	1	17,00			17,00			
		1	23,00			23,00			
							40,00	4,85	194,00
01101040	M3 Demolición fábrica hormigón								
	Demolición de fábrica de hormigón en cimientos, arquetas, pozos de registro o canalizaciones de servicios y refuerzos de tuberías, incluso apuntalamiento y transporte de sobrantes a centro gestor autorizado o centro de trituración.								
	Cimentac. acera-zapatas viv.	2	40,000	0,300	0,300	7,200			
	Pozos de registro existentes	2	1,000	1,000	2,000	4,000			
	Otras arquetas	2	1,000	1,000	1,200	2,400			
	Refuerzos en canalizaciones existentes	1	4,000	0,500	0,500	1,000			
	Refuerzos acometidas fecales	2	1,000	0,500	0,300	0,300			
							14,90	50,49	752,30
PD02006	ML EXCAVACIÓN TIERRAS								
	Excavación a cielo abierto en tierras de consistencia media realizada con medios mecánicos, medidas sobre perfil, incluso limpieza, carga y transporte vertedero o lugar de empleo de los matriales sobrantes.								
	cajeo	1	526,00		0,55	289,30			
		1	220,00		0,30	66,00			
							355,30	9,61	3.414,43
002005	ML EXCAVACIÓN ZANJA SANEAMIENTO PLUVIALES								
	sumideros	2	5,00			10,00			
							10,00	31,89	318,90
DDDD	M2 Demolición de muro de bloque								
	Demolición de muro de bloque								
		1	12,00		2,00	24,00			
							24,00	24,50	588,00
DAAF	PA Desmontaje puerta metalica								
	Desmontaje puerta metalica								
							1,00	350,00	350,00
QWQ	PA Recibido muros union demolición								
	Recibido muros union demolición								
							1,00	450,00	450,00
	TOTAL CAPÍTULO C02 ARRANQUES Y DEMOLICIONES.....								7.522,27

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C03 SERVICIOS (SANEAMIENTO, AGUA POTABLE Y RESERVA MUNICIPAL)									
C0302	ACONDICIONAMIENTO ARQUETA								
	Acondicionamiento de arqueta de registro existente, incluso conexiones, demoliciones, agotamiento, obra de tierra y fábrica, totalmente terminada y en funcionamiento.								
	saneamiento	4				4,00			
	pluviales	3				3,00			
	abastecimiento	2				2,00			
	lberdrola	2				2,00			
							11,00	175,34	1.928,74
32507012	MI Tub. san. PVC Ø 160								
	Tubería de saneamiento PVC-U Ø 160 mm PN-6 SN-4 s/Norma UNE-EN ISO 1452 W+P color gris, montada con embocadura estanca mediante junta integrada automática reforzada por anillo metálico de caucho EPDM "Hultec" o equivalente fabricada según norma EN 681-1, incluso p.p. de cinta de señalización y pruebas de estanqueidad, colocada y nivelada.								
		2	5,000			10,000			
							10,00	13,49	134,90
45604022	UD Sumidero de 70 x 30 cm								
	Sumidero de dimensiones interiores 75x30x70 cm, con rejilla y marco tipo Ebro o equivalente de fundición nodular, 776x345 mm 40 Tn, formado por paredes de 15 cm de hormigón HM-25/B/20/X0 y solera de 10 cm, incluso encofrado, totalmente colocado y nivelado.								
							2,00	347,00	694,00
44608490	UD Arqueta Ø 630								
	Arqueta conexión sumideros								
							1,00	605,91	605,91
45607154	UD Perforación Ø 160-200 en pozo								
	Perforación mecánica Ø 160-200 mm en pozo de registro existente o de nueva ejecución, para introducción de tubería PVC Ø 160-200 mm de sumidero, incluso junta elástica F-910.								
							2,00	55,23	110,46
FF	PA Mantenimiento de servicios								
	Mantenimiento de servicios								
							1,00	1.375,00	1.375,00
	TOTAL CAPÍTULO C03 SERVICIOS (SANEAMIENTO, AGUA POTABLE Y RESERVA MUNICIPAL)								4.849,01

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C04 FIRMES Y PAVIMENTOS									
04102006	M3 Suelo seleccionado (CBR>20)	Suelo seleccionado (CBR>20) procedente de cantera o préstamo autorizado, no plástico de granulometría continua, extendido en explanada mejorada en viales, aceras, incluso extendido, humectación, compactación en tongadas de 25 cm al 98% del Próctor Modificado y refino.							
	cajeo	1	526,000		0,350	184,100			
	zona en tierras	1	250,000		0,400	100,000			
							284,10	25,94	7.369,55
04102004	M3 Base zahorra artificial ZA-0/32	Base granular de zahorra artificial tipo ZA-0/32 procedente de cantera autorizada, extendida en aceras y calzadas de calles, incluso extendido, humectación, compactación al 100 % del Próctor Modificado y refino.							
	cajeo	1	526,000		0,250	131,500			
							131,50	36,31	4.774,77
06202027	M2 Pavimento HF-3,5 e = 16 cm	Pavimento de hormigón HF-3,5 e=16 cm, fabricado con cemento II/42.5, acabado rallado, incluso p.p. de corte de juntas transversales con sierra de disco y 5 cm de calado mínimo de corte, junta central longitudinal tipo Toffolo 80 mm o equivalente con soporte Toffobase y bases de acero corrugado Ø 12 mm previamente clavadas en el suelo, formación de juntas de trabajo, extendido, pendientes y encofrados, curado durante al menos 48 horas, totalmente terminado.							
	vial	1	196,000			196,000			
	aparcamiento	1	106,000			106,000			
		1	84,000			84,000			
							386,00	32,22	12.436,92
062020082	M2 Pavimento 20x20x6,5	Pavimento de calzada con losa dimensiones 20x20x6,5 cm tipo PVT o equivalente, clase 3 según norma UNE 127197-1 2013, fabricado en hormigón de alta resistencia con áridos graníticos, silíceos o basálticos y utilizando hasta un 30% de material de reciclaje, color a definir por la D.O., incluso capa de 3 cm de mortero húmedo de cemento sin retardante M-4, aporte de lechada de cemento previo a la colocación, base de 12 cm de hormigón HM-25/B/20/X0, en juntas abiertas (aproximadamente cada 10 m²) de 5 mm de ancho y cortadas con disco en coincidencia con la base de hormigón, aporte de arena silícea con cemento en proporción 5-1, p.p. de cortes y juntas transversales cada 7 m							
		1	72,000			72,000			
		1	65,000			65,000			
							137,00	57,66	7.899,42
062020081	M2 Pavimento Milenium 30x30x4	Pavimento de acera con losa Milenium de dimensiones 30x30x4 cm tipo PVT o equivalente, clase 3 según norma UNE 127197-1 2013, fabricado en hormigón de alta resistencia con áridos graníticos, silíceos o basálticos y utilizando hasta un 30% de material de reciclaje, color a definir por la D.O., incluso capa de 3 cm de mortero húmedo de cemento sin retardante M-4, aporte de lechada de cemento previo a la colocación, base de 12 cm de hormigón HM-25/B/20/X0, en juntas abiertas (aproximadamente cada 10 m²) de 5 mm. de ancho y cortadas con disco en coincidencia con la base de hormigón, aporte de arena silícea con cemento en proporción 5-1, p.p. de cortes y juntas transversales cada 7 m							
		1	8,000			8,000			
		1	1,000			1,000			
							9,00	49,80	448,20
062020086	ML Bordillo Ribera	Bordillo prefabricado 100x15x15 cm, tipo Ribera o equivalente, fabricado en hormigón de alta resistencia, clase resistente R6 norma UNE 127025:1999, según detalle de planos, incluso contrabordillo, hormigón base HM-20, p.p. de curvas con bordillo de 0,33 m, rejuntado y limpieza.							
		2	4,000			8,000			
							8,00	28,55	228,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01401012	MI Formación junta pav. horm. Formación de junta en pavimento de hormigón a base de colocación de placa de porexpan 160x8 mm, cajado 8x25 mm con máquina corte-hormigón, fondo de junta con perfil de espuma de polietileno de célula cerrada Ø 10 mm, sellado con perfil de poliuretano monocomponente de alto módulo tipo SIKAPLEX-11 FC o equivalente en un volumen mínimo de 8x25 mm, incluso limpieza, totalmente terminada.								
	perimetro	1	120,000			120,000			
	transv	2	4,000			8,000			
		1	30,000			30,000			
		1	35,000			35,000			
							193,00	11,72	2.261,96
01201006	ML Acondicionamiento fachada Acondicionamiento de fachadas afectadas y aceras limitrofes, totalmente terminado.								
	perimetro	2	165,000			330,000			
							330,00	6,16	2.032,80
TOTAL CAPÍTULO C04 FIRMES Y PAVIMENTOS.....									37.452,02

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C05 SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN									
705050053	PA Señalización horizontal								
	Marca vial en pavimentos diferenciados, isletas, flechas, señales, letras, ejecutada con pintura plástica acrílica dotación de 1.500 gramos/m ² , incluido premarcaje, limpieza, realmente pintada.						1,00	1.250,00	1.250,00
70606000	UD Señal octog 600 mm								
	Señal vertical octogonal 600 mm en acero galvanizado, acabado reflectante, incluso soporte de acero galvanizado, incluso cimentación de hormigón HM-20 0,40x0,40x0,60 m, totalmente colocada y nivelada.						1,00	293,39	293,39
70606030	UD Pivote metalico								
	Pivote metalico						12,00	195,00	2.340,00
TOTAL CAPÍTULO C05 SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN.....									3.883,39

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C06 CANALIZACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO									
58609020	MI Canal. 1 Ø 110 en zanja 450x600 mm alumbrado Canalización consistente en zanja de 450 mm de anchura y 600 mm de profundidad media con: - Cable de cobre rígido desnudo de 35 mm² de sección - Solera de 80 mm de hormigón HM-20/B/20/X0 - Un tubo de PE Ø 110 mm doble pared, incluso p.p. separadores, manguitos de unión y tapones - Recubrimiento de los tubos con hormigón HM-20 hasta 80 mm por encima de los tubos - Relleno con zahorra artificial compactada - Cinta de señalización - Mandrilado y paso de cuerdas guía								
		1	40,000			40,000			
		4	5,000			20,000			
							60,00	34,59	2.075,40
57510310	MI Canaliz. 1 Ø 160 mm. Canalización eléctrica 1 Ø 160 mm con tubería PE-AD doble pared, corrugada exterior y lisa interior según norma UNE- EN 50086, incluso excavación, hormigón HM-20/B/20/X0 de solera y refuerzo, según detalle de planos, relleno de suelo seleccionado CBR>20, separadores, cinta de cobertura de aviso y paso de cuerdas guía, totalmente terminada.								
		1	25,000			25,000			
							25,00	32,03	800,75
58609018	UD Arqueta pref. 36x36x55 cm Arqueta prefabricada de hormigón HM-35, de 36x36x55 cm de dimensiones interiores y 7 cm de espesor, incluso 10 cm de cama de gravilla y tapa y marco de fundición nodular 40x40 cm C250, totalmente terminada.								
							4,00	127,00	508,00
58609017	UD Arqueta pref. 54x54x80 cm Arqueta prefabricada de hormigón HM-35, de 54x54x80 cm de dimensiones interiores y 7 cm de espesor, incluso 10 cm de cama de gravilla y tapa y marco de fundición nodular 60x60 cm C-250, totalmente terminada.								
							1,00	198,67	198,67
ALUM	PA Partidas alumbrado								
		1				1,00			
							1,00	3.741,30	3.741,30
TOTAL CAPÍTULO C06 CANALIZACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO									7.324,12

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C07 GESTIÓN DE RESIDUOS									
C0701	m3 TRANSPORTE AL VERTEDERO								
	Carga y cambio de contenedor de 2,5 m³, para recogida de residuos inertes plásticos producidos en obras de construcción y/o demolición, colocado en obra a pie de carga, incluso servicio de entrega y alquiler.								
		1			0,20	31,90	=C02	v U01DP.003	
		1				14,90	=C02	01101040	
		1				1,00			
		1				355,30	=C02	PD02006	
							403,10	6,50	2.620,15
	TOTAL CAPÍTULO C07 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								2.620,15

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO C08 SEGURIDAD Y SALUD								
	SUBCAPÍTULO E28E SEÑALIZACIÓN								
E28EB	UD BALIZAS						1,00	215,00	215,00
E28EC	UD CARTELES OBRA						1,00	156,00	156,00
E28ES	UD SEÑALIZACIÓN VERTICAL						1,00	562,00	562,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO E28E SEÑALIZACIÓN.....								1.866,00
	SUBCAPÍTULO E28P PROTECCIONES COLECTIVAS								
E28PA	PROTECCIÓN DE ARQUETAS Y POZOS						1,00	235,00	235,00
E28PB	BARANDILLAS Y VALLAS						1,00	314,75	314,75
	TOTAL SUBCAPÍTULO E28P PROTECCIONES COLECTIVAS.....								549,75
	SUBCAPÍTULO 1 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL								
E28RA	E.P.I. PARA LA CABEZA						10,00	12,25	122,50
E28RM	E.P.I. PARA LAS MANOS						20,00	23,56	471,20
E28RP	E.P.I. PARA LOS PIES Y PIERNAS						10,00	58,74	587,40
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1 EQUIPOS DE PROTECCIÓN								1.181,10
	TOTAL CAPÍTULO C08 SEGURIDAD Y SALUD.....								3.596,85

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO C09 CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS								
X010	u Ensayos puesta apunto de instalaciones								
	Ensayo de buen funcionamiento de todas las instalaciones								
							10,00	133,72	1.337,20
	TOTAL CAPÍTULO C09 CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS.....								1.337,20
	TOTAL.....								69.367,33

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	ACCIONES PREVIAS Y REPOSICIONES.....	782,32	1,13
C02	ARRANQUES Y DEMOLICIONES.....	7.522,27	10,84
C03	SERVICIOS (SANEAMIENTO, AGUA POTABLE Y RESERVA MUNICIPAL).....	4.849,01	6,99
C04	FIRMES Y PAVIMENTOS.....	37.452,02	53,99
C05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN.....	3.883,39	5,60
C06	CANALIZACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO.....	7.324,12	10,56
C07	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	2.620,15	3,78
C08	SEGURIDAD Y SALUD.....	3.596,85	5,19
C09	CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS.....	1.337,20	1,93
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		69.367,33	
	13,00% Gastos generales.....	9.017,75	
	6,00% Beneficio industrial.....	4.162,04	
	SUMA DE G.G. y B.I.	13.179,79	
	21,00% I.V.A.....	17.334,90	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		99.882,02	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		99.882,02	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

Cortes, a 5 de Mayo de 2,026.

El promotor

La dirección facultativa